
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL VALSTYBINĖS ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO 

LENGVATOS SUTEIKIMO ŽŪK „AGROAVES GROUP““ PROJEKTO 

2020  m. lapkričio 10  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas – tenkinti ŽŪK „Agroaves group“ prašymą atleisti nuo valstybinės 

žemės nuomos mokesčio už 2020 m., kas  sudaro 3 464,44 eur.  

   2020 m. spalio 29 d. gautas ŽŪK „Agroaves group“ prašymas atleisti nuo valstybinės 

žemės nuomos mokesčio. Žemės ūkio kooperatyvas  prašymą motyvuoja tuo, kad Raseinių rajone 

Ariogalos mieste 2017 metų pačioje pabaigoje įgyvendino didelės apimties, virš 7 mln. Eurų, 

investicinį projektą, kombinuotųjų pašarų gamyklos su 30 000 tonų grūdų saugykla – elevatoriumi 

statybą. Per kelis metus buvo įdarbinta virš 40 darbuotojų, o sezono metu dirba apie 60 darbuotojų. 

Iš rajono ūkininkų buvo supirkta apie 30 000 tonų grūdų. Per pastaruosius metus buvo gaminama 

apie 40 000 tonų kombinuotųjų pašarų. Šių metų pavasarį, paskelbus COVID-19 pandemiją, 

žymiai krito paukštienos pardavimai. Pas perdirbėjus susikaupė labai dideli kiekiai nerealizuotos 

paukštienos. Tuo tarpu, paukščių gyvojo svorio kainos krito. Paukštienos gamintojai pokalbiuose 

dėl ateities pradėjo siūlyti ypatingai žemas kainas, kurios nepadengia gamybos sąnaudų. Šiuo metu 

Lietuvos perdirbėjų sutartys išaugintų paukščių supirkimui nesudaromos. Kooperatyvui 

priklausančiuose ūkiuose broilerių auginimas sustabdytas. Paukščiai auginami tik viename ūkyje iš 

šešių. Kombinuotųjų pašarų gamykla veikia 1/7 pajėgumo. Tokiai padėčiai esant, didžioji dalis 

ŽŪK „Agroaves group“ dirbančiųjų išleisti į prastovas ir į dalines prastovas. Pradedant spalio 

mėnesiu apyvarta ženkliai krinta, nes neauginant paukščių ir negaminant pašarų jiems, nėra ką 

parduoti. Kooperatyvo finansinė padėtis žymiai pablogėjo. Šiai situacijai esant, darbuotojų atleisti 

kooperatyvas nenori, stengiasi bent minimaliai juos aprūpinti. Tačiau vien savo pajėgomis to 

padaryti nepajėgia. Tuo pačiu, primena, kad vien per šių metų devynis mėnesius yra sumokėję 100 

tūkst. eurų gyventojų pajamų mokesčio. Pažymėtina, kad  Raseinių rajono savivaldybei, 

vadovaujantis LR 2020 m. Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo  įstatymo 1 punktu,  tenka ne daugiau kaip 42,84 procento Gyventojų pajamų 

mokesčio dalies.  

Dėl visų minėtų priežasčių, Kooperatyvas šiuo ekonomiškai sudėtingu ir sunkiu metu 

prašo pritaikyti ŽŪK „Agroaves group“ 100 procentų dydžio lengvatą Valstybinės žemės nuomos 

mokesčiui.       

 Prašymą 2020 m. lapkričio 10 d. įvykusiame posėdyje išnagrinėjo Raseinių rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus sudaryta Savivaldybės mokesčių lengvatų svarstymo 

komisija. Vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės tarybos patvirtinta tvarka, įmonei nebūtų 

galima sumažinti valstybinės žemės nuomos mokesčio. Tačiau, įvertinusi sudėtingą verslų 



situaciją karantino metu, komisija siūlo apsispręsti Raseinių rajono savivaldybės tarybai. 

Pažymėtina, kad įmonė kartu su prašymu nepateikė jokių dokumentų, kurie įrodytų atleidimo nuo 

mokesčio pagrįstumą ir  būtinybę. Parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.  

Savivaldybės tarybai siūloma balsavimu  apsispręsti atleisti ar neatleisti ŽŪK „Agroaves 

group“ nuo 3464,44 eurų valstybinės žemės nuomos mokesčio.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Bus patenkintas įmonės prašymas.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Savivaldybės biudžeto pajamos iš Valstybinės žemės nuomos mokesčio sumažėtų 3 464,44 

eurais. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

 Antikorupcinio vertinimo nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

             Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais.  Suderinta su 

kalbos tvarkytoja, juristu. Gautas Mokesčių lengvatų svarstymo komisijos protokolas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


